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ماجرای خداحافظی گزینه قضاوت دربی مطرح نیست

یک عضو کمیته داوران: 
خورشیدی انتخاب شده است

گزینه های قضـــاوت در دربی 101 که به دیدار فینال جام حذفی اختصاص 

دارد مشخص شده و اولین بار در »فرهیختگان« درخصوص این اسامی خبری 

را منتشر کردیم. بر همین اساس و طبق شنیده ها به احتمال زیاد از بین بیژن 

حیدری و اشـــکان خورشـــیدی یک نفر به عنوان قاضی این دیدار حساس و 

هیجان انگیز انتخاب خواهد شد. این در حالی است که برخی رسانه ها پیش 

از ایـــن از احتمال خداحافظی یکی از این دو داور در صورت ســـوت زدن در 

این دیدار خبر داده بودند. در همین راســـتا برخی مدعی شدند که در صورت 

انتخاب خورشـــیدی به عنوان داور دربی، ایـــن بازی آخرین قضاوت این داور 

مازندرانی خواهد بود و خورشیدی بعد از دربی از داوری خداحافظی می کند. 

با این حال پیگیری های خبرنگار »فرهیختگان« نشان می دهد در صورتی که 

خورشیدی داور این دیدار شود هم وی تصمیمی برای خداحافظی نداشته و 

قصد دارد تا سال آینده نیز در سطح اول فوتبال ایران به قضاوت بپردازد. البته 

هنوز چنین پیشنهادی به خورشیدی نشده اما اخبار رسیده حکایت از آن دارد 

که در صورتی که فدراسیون فوتبال چنین پیشنهادی را مبنی بر اینکه به شرط 

خداحافظی خورشیدی از داوری، سوت دربی 101 را به وی بسپرد این داور این 

امر را قبول نخواهد کرد. خورشیدی یک بار پیش از این دیدار دربی را قضاوت 

کرده بود که دیدار فوق با برتری یک بر صفر پرسپولیسی ها به پایان رسید. 

نکتـــه قابل توجه اینکه یکی از اعضای کمیته داوران روز گذشـــته در جمعی 

خودمانی از انتخاب اشکان خورشیدی به عنوان داور این دیدار نام برده؛ این در 

شرایطی است که قرار بود جلسه کمیته داوران در همین خصوص دیروز برگزار 

شود که این جلسه لغو و احتمالا شب گذشته به صورت آنلاین برگزار شده باشد.

بازیکنان پرسپولیس و بلاتکلیفی مدیریتی باشگاه

نگرانی قرمزها: 
تکلیف طلب ما چه می شود؟

بازیکنان پرســـپولیس در آســـتانه دربی دغدغه مالی دارند و این به مساله ای 

نگران کننده برای کادرفنی این تیم تبدیل شده است. واقعیت امر این است که 

بعد از فینال جام حذفی فصل برای سرخپوشان به پایان خواهد رسید و بعد از 

آن هم قرار است مجمع دو باشگاه پرسپولیس و استقلال برگزار و شاهد تغییرات 

مدیریتی در دو باشگاه باشیم. با توجه به این مساله بازیکنان پرسپولیس این 

روزها سخت نگران این هستند که تا قبل از اتمام فصل دریافتی نداشته و با رفتن 

احتمالی رضا درویش دریافتی شان مدت زیادی به تعویق بیفتد. سرخپوشان 

تا اینجای فصل 76 درصد قراردادشـــان را دریافت کرده اند و جدا از این 24 

درصد باقی مانده، پاداش 4 بازی را طلبکار هســـتند. ضمن اینکه در قرارداد 

اکثر سرخپوشـــان آمده است که درصورت قهرمانی در لیگ 10 درصد قرارداد 

و در صورت قهرمانی در جام حذفی نیز 5 درصد قراردادشان را پاداش خواهند 

گرفت. نکته جالب توجـــه اینکه رضا درویش از نگرانی بازیکنان تیمش بابت 

مسائل مالی آگاه است و به این خاطر از بعد از قهرمانی سرخپوشان در لیگ 

در جمع آنها آفتابی نشـــده است. درواقع تلاش درویش این بوده و هست که 

بخش دیگر از طلب اعضای تیمش را فراهم کند اما تا الان تلاش های او نتیجه 

نداده است. از آنجا که احتمال تغییرات مدیریتی در باشگاه پرسپولیس زیاد 

اســـت، در شرایط فعلی درویش خیلی سخت می تواند از منبعی برای تیمش 

پول قرض کند. چنین شـــرایطی در آســـتانه دربی نمی تواند برای کادرفنی 

پرســـپولیس مثبت باشد و در همین راستا یحیی منتظر است اتفاقات مثبتی 

در یکی دو روز آینده در باشگاه پرسپولیس رخ دهد. 

دوشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۲   شماره ۳۸۷۶

ورزشورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

تیم فوتبال اســـتقلال در حالی تمرینات خود را برای دیدار با 

پرســـپولیس در بازی فینال رقابت هـــای جام حذفی پیگیری 

می کند که به نوعی می توان این مسابقه را دیدار مرگ و زندگی 

برای اســـتقلالی ها و هواداران شان عنوان کرد. درواقع بعد از 

اینکه آبی پوشـــان، قهرمانی در لیگ برتر را بعد از شکست در 

دربی از دست دادند حالا همه امید خود را به فتح جام حذفی 

معطوف کرده اند تا ضمن انتقام شکست در لیگ برتر از رقیب 

ســـنتی، یک جام دیگر را بـــرای ویترین خود به ارمغان آورده و 

امیدهای خود برای فتح سوپرجام را نیز زنده نگه دارند. 

این در حالی اســـت که نتیجه این دیدار تا حد زیادی نیز روی 

تصمیم باشـــگاه اســـتقلال برای ادامه همکاری با ســـاپینتو 

تاثیرگذار اســـت و اگرچه بســـیاری از هواداران فارغ از نتیجه 

این دیدار، خواســـتار ادامه همکاری این ســـرمربی پرتغالی با 

باشگاه استقلال شده اند اما به نظر می رسد شکست احتمالی 

در دربی و از دســـت دادن عنوان قهرمانی می تواند سرنوشت 

دیگری را هم در این مسیر در پی داشته باشد. 

 یامگا رسید ولی تمرین نکرد!
قبل از اینکه ترکیب احتمالی استقلال برای این دیدار را مرور 

کنیم بهتر اســـت ابتدا به تشریح آخرین وضعیت بازیکنان این 

تیم به خصوص مصدومان استقلال بپردازیم. برهمین اساس 

کوین یامگا مهم ترین بازیکن آسیب دیده استقلال است که در 

دربی برگشت در اواخر نیمه اول مصدوم شد و جای خود را به 

صالح حردانی داد. او بعد از ســـفر به فرانسه و انجام تمرینات 

اختصاصی به تهران بازگشـــت و از شنبه گذشته کار خود را با 

اســـتقلالی ها پی گرفت. این در حالی اســـت که این بازیکن 

هنوز به شـــرایط آرمانی و صد در صدی نرســـیده و برای اینکه 

کاملا به شـــرایط مطلوب برسد، هنوز کار دارد. یامگا به محض 

آغاز تمرینات اســـتقلال زیر نظر پزشکان این تیم تست داده و 

دقایقی نیز دوباره به فیزیوتراپی مشـــغول شـــد و درنهایت هم 

جداگانه و مستقل از تیم به انجام کارهای اختصاصی پرداخت. 

درباره این بازیکن و احتمال رســـیدنش بـــه دربی، اطرافیان 

اســـتقلال اعتقاد دارند وضعیت او پنجاه – پنجاه اســـت. این 

درصورتی اســـت که به نظر می رســـد اگر شـــانس کمی برای 

همراهی این بازیکن در دربی وجود داشـــت، یامگا هرگز رنج 

ســـفر برای بازگشـــت به تهران را متحمل نمی شد و این نشان 

می دهد شـــاید برخلاف نظر اطرافیان باشـــگاه، او از شانس 

بیشتر از 50 درصد برای همراهی استقلال در دربی چهارشنبه 

برخوردار است. 

همچنین از اردوی استقلال خبر می رسد که به جز رضا میرزایی 

که با پارگی رباط صلیبی روبه رو شده و البته مهدی پور که برای 

این دیدار محروم است، سایر بازیکنان از آمادگی مطلوبی برای 

دیدار با پرسپولیس برخوردار هستند. حتی عارف غلامی مدافع 

این تیم که در دقایق پایانی بازی با نســـاجی مصدوم شد و از 

زمین بیرون رفت هم طی روزهای گذشته بدون مشکل کار خود 

را دنبال کرده و استقلال در این برهه زمانی برای دیدار با رقیب 

همیشگی به جز این نفرات، مصدومی در ترکیب خود ندارد. 

 تردید ساپینتو در بخش دفاعی
این بازی در حالی برگزار می شود که از حالا می توان ترکیب هر 

دو تیم را با درصد خطای کمی معرفی کرد. این در حالی است 

که ترکیب سرخپوشان با توجه به بازی ها و نتایج اخیر این تیم 

تقریبا قطعی تر از آبی هاست. درواقع گمانه زنی ها حاکی از آن 

هســـتند که گل محمدی با همان ترکیب دیدار دربی برگشت 

تیمش را روانه میدان خواهد کرد. این در شـــرایطی است که 

احتمالا ســـاپینتو استقلال را به دو یا سه تغییر نسبت به دربی 

شماره 100 ارنج خواهد کرد. 

بر همین اســـاس به نظر می رســـد از حالا حضور سیدحسین 

حســـینی در دروازه استقلال از قطعیت بالایی برخوردار باشد 

اما در خط دفاعی شـــرایط پیچیدگی های خاص خود را دارد. 

در این بخش حضور سلمانی و سیلوا تقریبا تضمین شده است 

اما ســـرمربی استقلال روی دو پست دفاع میانی و دفاع راست 

احتمـــالا تصمیم گیری را به لحظات آخر واگذار کند. در مرکز 

خـــط دفاعی بعد از نمایش پرنوســـان غلامی در دیدار اخیر با 

پرسپولیس، این بازیکن جای خود را به مرادمند داد و اتفاقا این 

بازیکن نیز عملکرد خوبی را از خود به ثبت رساند. با این حال 

در ادامه باز هم نوبت به غلامی رسید تا مقابل نساجی فیکس 

شود. به همین دلیل به نظر می رسد اولین دل مشغولی ساپینتو 

در این نقطه از زمین به استفاده از یکی از این مدافعان مرتبط 

باشد. دومین تردید او نیز به سمت راست مربوط می شود؛ جایی 

که در صورت صحت و سلامت کامل یامگا این بازیکن در دربی 

به عنوان بازیکن ثابت به میدان می رود و در غیر این صورت باز 

هم فرصت به صالح حردانی خواهد رسید. 

 خط حمله: ارسلان فیکس است
در فاز تهاجمی استقلال )میانی و خط حمله( تکلیف این تیم 

روشن تر است. در خط میانی با غیبت مهدی پور یک بار دیگر 

مهری به ترکیب برگشـــته و همراه با چشمی و رضاوند ترکیب 

کمربند میانی استقلالی را تشکیل می دهند و در جلوی زمین 

نیز هر عقل ســـلیمی به بهترین های استقلال در فصل اخیر 

یعنـــی قایدی و محبی میدان می دهد تا آنها بتوانند زهر خود 

را به حریف بریزند. 

در این بین نکته اصلی به نوک خط حمله استقلال برمی گردد 

که برخلاف بازی قبلی برابر پرسپولیس که ساپینتو با تصمیمی 

غیرمنتظره، خودش و هواداران را سورپرایز کرد و از بابایی به جای 

مطهری اســـتفاده کرد، این بار خبری از شگفتی در این بخش 

از زمین نخواهد بود و طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« 

به طور حتم، ارسلان مطهری این تیم را در دیدار چهارشنبه شب 

همراهی خواهد کرد. 

البته سایر بازیکنان این تیم از جمله بابایی، شهباززاده، جلالی، 

حامدی فر، نیک نفس و سایر استقلالی ها نیز برای این دیدار 

آماده هســـتند و مجموعه این تیم از  انگیزه بالایی برای دیدار 

چهارشنبه شب و فتح جام حذفی برخوردار است.

گزارش »فرهیختگان« از تردیدهای ساپینتو در ۲ پست برای دربی 101: بازیکن فرانسوی برگشته تا بازی کند!

شانس بازی یامگا: بالای 50 درصد

زنگ خطر در فولاد با جدایی ستاره ها

فروش حزباوی و تامین بودجه استخدام مربی خارجی

فـولاد خوزسـتان کـه چندسـالی خـوب نتیجـه گرفت و حتی دو جام کسـب 

کـرد، دوبـاره افـول کـرده و روزهـای خوبـی را سـپری نمی کنـد. ایـن تیم که 

بعـد از جدایـی سـعید آذری در تـلاش بـود تـا بـه عناویـن بهتـری برسـد، به 

دلیـل عـدم ثباتـی کـه در ایـن باشـگاه بـه وجـود آمد، موفـق نبود. باشـگاه 

فـولاد فصـل قبـل ابتـدا بـه دلیل عـدم همبسـتگی در هیات مدیـره و برخی 

جدایی هـا از بدنـه ایـن باشـگاه، صدمـه دید. بعـد با عدم توافق بـا نکونام و 

روی کار آمدن ویسـی آسـیب دید. البته دوباره با بازگشـت نکونام، ویسـی 

رفـت و درنهایـت بـرای پـاک کـردن صـورت مسـاله، حمیدرضـا گرشاسـبی 

مدیرعامـل وقـت باشـگاه را برکنـار کردنـد و البتـه بـاز هـم نوبـت بـه نکونـام 

رسـید تـا او هـم بـرود. ایـن همـه اتفاق در باشـگاه فـولاد دلیل خوبی اسـت 

تـا شـرایط آنهـا را نامسـاعد و بحرانـی بدانیـم. در هـر حـال فـولادی کـه در 

سـال های اخیـر همـواره مدعـی قهرمانـی بـود، در میانه هـای جـدول بـا 

منصوریـان بـه کارش پایـان داد. 

 منصوریان پایگاه مردمی ندارد
منصوریان انتخاب عجیب مدیـــران فولاد بود. آنها که بعد از جدایی جواد 

نکونـــام ادعای مربی خارجی داشـــتند و از توافقـــات برون مرزی صحبت 

کرده و حتی پای میز مذاکره با اســـکوچیچ و برانکو نشسته بودند درنهایت 

با منصوریان توافـــق کردند. همین کافی بود تا هوادارانی که خود را برای 

اســـتقبال از مربی خارجی آماده کرده بودند باب ناســـازگاری را بگذارند. 

خیلی زود هجوم انتقادات بر ســـر مدیران این باشگاه سرازیر شد تا جایی 

که بنرهای متعددی در ورزشـــگاه خانگی ایـــن تیم نصب کرده و خواهان 

برکناری منصوریان شدند. 

 کنفرانس هـــای خبـــری این مربی همواره ملتهب بـــود و اگر هر مربی جز 

منصوریان روی نیمکت این تیم نشسته بود و تجربه کافی را نداشت بدون 

شک از کوره در می رفت و واکنش نشان می داد. به هر حال فولاد با صبوری 

منصوریان کار را در فصل اخیر به پایان برد اما کاملا مشـــخص است که او 

در خوزستان پایگاه مردمی ندارد و هواداران فولاد او را نمی خواهند. ظاهرا 

فولادی ها که همان نیم فصل هم از ســـر ناچـــاری او را به خدمت گرفتند، 

علاقـــه ای به ادامه همکاری ندارند. عدم برگزاری نشســـت با منصوریان و 

بی توجهی به پایان فصل و مذاکره با او دلیل این ادعا اســـت. اگر مدیران 

فـــولاد خواهان همکاری با این مربی بودند جلســـه ای بـــا او برگزار کرده و 

حداقـــل برای فصل بعد از او برنامه می خواســـتند. با این حال این طور که 

شـــنیدیم منصوریان قبل از ترک فولاد لیستی از بازیکنان مورد نظر و حتی 

برنامه آماده ســـازی فصل بعد را به مدیران فولاد داده است اما تا این لحظه 

تماسی از سوی آنها دریافت نکرده است. 

از طرفی اخیرا دو تیم استقلال خوزستان و صنعت نفت آبادان با مربیان بومی 

عملکرد خوبی داشته و به نتایج قابل قبولی رسیدند. استقلال خوزستان با 

پورموسوی به لیگ برتر صعود کرده و ویسی نیز صنعت نفت نیمه جان را از 

خطر ســـقوط نجات داده است. از این رو هواداران فولاد بر این باورند که یا 

مربی خارجی باید به تیم فولاد بیاید یا اگر خارجی نمی آورند از مربی بومی 

استفاده کنند، نه منصوریان که خوزستانی ها با او زاویه دارند. 

 پول مربی خارجی جور شد
با جدایی محمدامین حزباوی پول خوبی نصیب تیم فولاد شد. این بازیکن 

که برای ادامه فوتبال به الســـد قطر پیوسته است نه تنها این تیم را صاحب 

درآمدی 130 میلیارد تومانی کرد که در ادامه نیز در صورت ترانســـفر این 

بازیکـــن به تیم های رده بالاتر 45 درصد ســـهم خواهد برد. این یعنی یک 

فروش خوب و بجا. 

با فروش این بازیکن می توان گفت هزینه خرید مربی خارجی برای فولادی ها 

تامین شده است. حبیب الله رضایی رئیس هیات مدیره باشگاه فولاد که در 

زمان نکونام و مدیریت گودرزی در این باشگاه نیز بر استفاده از مربی خارجی 

اصرار داشت در همان میانه های فصل و زمانی که رئیس شد ادعای مربی 

خارجـــی را مطرح کرد. او تلاش کرد تا یک خارجی را جایگزین نکونام کند 

و مذاکرات زیادی هم انجام داد. رضایی علاوه بر اسکوچیچ و برانکو با یک 

مربی پرتغالی که هیچ وقت نامش فاش نشـــد هم مذاکره کرد اما درنهایت 

بـــه دلیل فرصت کم با اصرار هیات مدیره به همکاری با منصوریان تن داد. 

در آن زمان قرار شد منصوریان تا آخر فصل هدایت این تیم را برعهده بگیرد 

و آنها در طول نیم فصل برای انتخاب مربی خارجی در فصل آینده تصمیم 

بگیرند. از نظر رضایی هنوز هیچ چیز تغییر نکرده و آنها که زمانی مشـــکل 

تامین بودجه داشـــتند حالا با فروش حزباوی این مشـــکل را هم رفع شده 

می بینند. از این رو اصرار دارد تا یک خارجی را جایگزین منصوریان کند. 

مذاکرات در این خصوص ادامه دارد و حتی نماینده ای از این باشگاه به یکی 

از کشورهای حاشیه خلیج فارس سفر کرده و مذاکرات در جریان است، اما 

هنوز حتی به توافق اولیه هم نرســـیده و کارنامه گزینه ها در دست بررسی 

است. از این رو در شرایطی که منصوریان در آب نمک خوابیده، فولادی ها 

مذاکرات خود را انجام می دهند تا شـــاید بتوانند به خواسته رضایی جامه 

عمل پوشانده، صاحب مربی خارجی شوند. 

 هشدار به زنگ خطر تبدیل شد
مسئولان باشگاه فولاد آنقدر که به فکر جذب مربی خارجی بودند و هستند 

به فکر بازیکنان تیم شان نیستند. همین موضوع هم باعث شد در شرایطی 

که همه تیم ها در حال یارگیری هستند فولاد با ریزش 80 درصدی بازیکنان 

خود روبه رو شود. گویا حدود 22 بازیکن فولاد قراردادشان با این تیم تمام 

شـــده است. خیلی ها حمیدرضا گرشاســـبی را دلیل این اتفاق می دانند؛ 

چراکـــه معتقدند در ابتدای فصل قبل باید قـــرارداد بازیکنانی که آخرین 

فصل خود را در فولاد ســـپری می کردند، تمدیـــد می کرد اما برخی نیز از 

امروزی هـــا انتقاد می کنند و بر این باورند که در طول فصل همان طور که 

قرارداد کنت، دروازه بان شان را تمدید کردند می توانستند به فکر تمدید با 

این نفرات هم باشند. 

با این حال برخی شـــنیده ها از حوالی باشگاه فولاد از واقعیت دیگری پرده 

برمی دارد. گویا باشگاه فولاد به سرمایه گذاری روی بازیکنان جوان و بومی 

اصرار دارد و ترجیح می دهد به جای بازیکنان گرانقیمت دیگر استان ها، از 

سرمایه های جوان استان خوزستان استفاده کند. بعد از درخشش حزباوی 

و چند جوان دیگر از آکادمی باشگاه فولاد و البته کاهش بودجه این باشگاه 

از ســـوی کارخانه، فولادی ها مجاب شدند که از محصولات آکادمی خود 

بیشـــتر اســـتفاده کنند و بودجه کمتری را آن هم برای تکمیل نیاز تیم به 

بازیکنان خارج از استان اختصاص دهند. 

حدود دو ســـال قبل و در زمان مدیریت سعید آذری قرارداد همه بازیکنان 

این تیم تمدید شد. در آن زمان مدیران باشگاه قرارداد 15 بازیکن بومی و 

پایه این باشگاه را به مدت 3 فصل تمدید کرد. آن زمان شاید مدیران امروز 

را می دیدند و همین هم باعث شده که علاقه ای به تمدید بازیکن پابه سن 

گذاشته نداشته باشند. در هر حال آکادمی باشگاه فولاد همواره بازیکنان 

توانای زیادی را تحویل فوتبال ایران داده و خوزســـتان با حضور 3 تیم در 

لیگ برتر درحالی که برخی اســـتان ها توان اداره یک تیم را هم ندارند، به 

حق این ادعا را ثابت کرده است. از این رو با وجود اینکه زنگ خطر در اتمام 

قرارداد بازیکنان فولاد به صدا درآمده و برخی در حال ترک تیم هستند شاید 

استفاده از جوان ها دلیل خوبی ازسوی مدیران فولاد باشد. این تصمیم اما 

به واقع صبر و حوصله زیادی می طلبد. آنها باید در ابتدا هواداران خود را که 

سکوها را برای مربی به جهنم تبدیل می کنند، مجاب کنند که حتی با مربی 

خارجی هم استفاده از جوان ها تاوان خواهد داشت و صبوری می طلبد.
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